



Høgskolen i Telemark

KONTE-EKSAMEN

6006 - Forretningsjus (7,5 stp)

07.01.2014

Tid: *5 timer*

Målform: *Bokmål*

Sidetal: *3 (inkludert denne forsiden)*

Hjelpemiddel: *Norges lover, andre ukommenterte lovsamlinger, utskrifter av lover og forskrifter fra Lovdata.*

Merknader: Dersom oppgavene er ufullstendige eller uklare må du selv ta de nødvendige forbehold. Forbeholdene bør gå klart frem av besvarelsen. Samtlige spørsmål skal drøftes og besvares.

Vedlegg: Ingen

Eksamensresultatene blir offentliggjort på Studentweb.



Fakultet for allmennvitenskaplige fag

Oppgave I

Spørsmål 1: Forklar hva antitetisk tolkning er, og gi herunder ett eller flere eksempler på dette.

Spørsmål 2: Forklar hva som er forskjellen mellom en lovregel og en rettsregel.

Oppgave II

Spørsmål 3: Hva karakteriserer et gjeldsbrev i forhold til andre typer pengekrav?

Peder Ås utsteder et enkelt gjeldsbrev til Lars Holm, som overdrar det til Marte Kirkerud. Da det viser seg at Peder Ås ikke kan betale, krever Marte Kirkerud betaling av Lars Holm.

Spørsmål 4: Kan Marte Kirkerud kreve betaling av Lars Holm? Begrunn svaret.

Tobias Ås låner kr. 50 000,- av sin venn Per Kroken. Han utsteder et ihendehavergjeldsbrev. Dette legger Per Kroken i safen sin, og der blir det liggende. Etter to år har Tobias betalt gjelden.

Da Per Kroken, som ikke har livsarvinger, plutselig dør, blir alle hans eiendeler solgt – deriblant ihendehavergjeldsbrevet, som ble funnet i safen. Advokat Mons Monsen står for salget av eiendelene. Kari Holm kjøper gjeldsbrevet, og nå fremsetter hun krav om at Tobias Ås må betale. Tobias svarer med at han faktisk har betalt denne gjelden, noe han kan bevise. Kari fastholder imidlertid kravet sitt.

Spørsmål 5: Må Tobias Ås betale ihendehavergjeldsbrevets pålydende til Kari Holm? Begrunn svaret.

Oppgave III

Li bygningsråd (som er et folkevalgt organ) har syv medlemmer. Det vedtar med fem mot to stemmer å gi Peder Ås byggetillatelse for oppføring av bolig. Lars Holm er nabo til Peder Ås. Han var lite fornøyd med at bygget vil ta noe av utsikten mot sjøen.

Spørsmål 6: Kan Lars Holm påklage vedtaket om byggetillatelse?

For nabofredens skyld bestemte Lars Holm seg for ikke å klage. En god stund etter at klagefristen var gått ut, ble Lars klar over at svigerinnen til Peder Ås var medlem av bygningsrådet, og at hun hadde stemt mot flertallet.

Spørsmål 7: Er svigerinnen inhabil?

Spørsmål 8: Forutsett nå at svigerinnen er inhabil og drøft og avgjør deretter om inhabiliteten medfører at vedtaket blir ugyldig.

Oppgave IV

Lillevik Bilforretning AS solgte den 1. august 2012 en ny varebil av typen «Rocco V7» varebil til snekker Peder Ås for kr 570 000,-. Det ble avtalt at bilen skulle betales kontant ved levering, som skulle finne sted den 1. september 2012.

Leveringen ble imidlertid forsinket fordi den tyske produsenten ikke hadde nok biler på lager. Samtidig hadde Peder Ås store problemer med å finansiere kjøpet. Bilkjøpet skulle finansieres med et lån i A-Bank. Den 20. september hadde han Peder Ås omsider fått innvilget lånet, og at finansieringen var da i orden.

Den 22. september fikk Peder beskjed av Lillevik Bilforretning AS om at bilen nå var leveringsklar, og at den nå kunne hentes hos bilforretningen. Peder nektet imidlertid å hente bilen, idet han viste til at den skulle ha vært levert den 1. september. Han varslet samtidig om heving av kjøpet.

Spørsmål 9: Har Peder Ås rett til å heve kjøpet av bilen?